El presente Prospecto Complementario debe ser leído conjuntamente con el Prospecto Marco correspondiente al PROGRAMA DE EMISIONES DE BONOS TIENDA AMIGA I 

DENOMINACIÓN DEL LA EMISIÓN: “BONOS TIENDA AMIGA I – EMISIÓN 2” 

MONTO AUTORIZADO DE LA EMISIÓN DE BONOS: Bs80.000.000.- (Ochenta millones 00/100 Bolivianos) 

MONTO AUTORIZADO DEL PROGRAMA DE EMISIONES DE BONOS TIENDA AMIGA I: Bs105.000.000.- (Ciento cinco millones 00/100 Bolivianos) 

EMISIONES VIGENTES DENTRO DEL PROGRAMA DE EMISIONES DE BONOS TIENDA AMIGA I:  
BONOS TIENDA AMIGA I – EMISIÓN 1 por un monto autorizado de Bs30.000.000. - (Treinta millones 00/100 Bolivianos) y efectivamente colocado por Bs 24.080.000.- (Veinticuatro millones ochenta mil 00/100 Bolivianos) 

Principales características de los BONOS TIENDA AMIGA I – EMISIÓN 2 

Moneda de la emisión: Bolivianos (Bs). 

Tipo de valor: Bonos obligacionales redimibles a plazo fijo. 

Plazo de la Emisión: 
1.800 (Un mil ochocientos) días calendario.  

El plazo será computado a partir de la fecha de emisión. 

Valor nominal de los Bonos: Bs10.000.- (Diez mil 00/100 Bolivianos). 

Series de la Emisión y monto por cada serie: Serie única: Bs80.000.000.- (Ochenta millones 00/100 Bolivianos).

[...]

Serie única: Bs80.000.000.- (Ochenta millones 00/100 Bolivianos). 

1.3.6. Cantidad de Bonos que comprende la Emisión 
8.000 (Ocho mil) Bonos. 

1.3.7. Valor nominal de los Bonos  
Bs10.000.- (Diez mil 00/100 Bolivianos). 

1.3.8. Plazo de la Emisión  
1.800 (Un mil ochocientos) días calendario.  

El plazo será computado a partir de la fecha de emisión. 

1.3.9. Fecha de Emisión  
La fecha de Emisión de los BONOS TIENDA AMIGA I - EMISIÓN 2, es el 28 de noviembre de 2025. 

1.3.10. Fecha de vencimiento  
La fecha de Vencimiento de los BONOS TIENDA AMIGA I - EMISIÓN 2, es el 02 de noviembre de 2030.

[...]

Tenedores podrá remover libremente al Representante de Común Tenedores de Bonos. 

1.4.22.3. Honorarios del Representante Común de Tenedores 
El Emisor se obliga a pagar los honorarios del Representante Común de Tenedores de Bonos durante 

la vigencia de los Bonos TIENDA AMIGA I – Emisión 2, hasta por un monto máximo de Bs.14.000.- 

(Catorce Mil 00/100 Bolivianos) anualmente por cada Emisión dentro del Programa.  

El honorario del Representante Común de Tenedores de Bonos será pagado a partir de la colocación 

del primer Bono de la primera Emisión dentro del Programa. 

En caso de que los Tenedores de Bonos, reunidos en Asamblea de Tenedores, designen a un

[...]

ASFI/386/2020 de fecha 4 de septiembre de 2020. 

Número de Identificación 

Tributaria: 
176592023 

Número de teléfono: 3-435000 

Fax: NA 

Casilla: NA 

Correo electrónico: emanuel.roca@tiendaamiga.com.bo 

Página WEB: www.tiendaamiga.com.bo 

Capital Autorizado: Bs.119.000.000 (Ciento diecinueve millones 00/100 

Bolivianos). 

Capital Suscrito y Pagado: Bs.59.500.100 (Cincuenta y nueves millones quinientos mil 

cien 00/100 Bolivianos). 

Número de Acciones en que se 

divide el Capital Pagado: 

595.001 acciones. 

Clase de acciones: 
Ordinarias y nominativas.

[...]

Modificación Parcial a la Escritura de Constitución y Estatuto 

Se aprobó para efectivizar la modificación de cláusula tercera de la Escritura de Constitución 

y el artículo 5to del Estatuto de la Sociedad, del aumento del Capital Autorizado de Bs. 

119.000.000,00 (Ciento Diecinueve Millones 00/100 Bolivianos). 

4. Moción para Aporte de Capital 

Se aprobó realizar un aporte de capital en otra Sociedad. 

5. Aprobación de Aporte de Capital 

Se formalizó el aporte de capital con el objeto de diversificar y mitigar riesgos. 

18-12-2024 Tienda Amiga ER S.A.